
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2020-019

PUBLIÉ LE 13 FÉVRIER 2020



Sommaire

Ars Occitanie Nîmes
30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup (12 pages) Page 4

30-2020-02-10-002 - NIMES 18 rue daix insalubrite remediable (2 pages) Page 17

30-2020-02-10-007 - REDESSAN ML 925 929 route de st gervasy (2 pages) Page 20

30-2020-02-10-008 - ROBIAC ML hameau valette (2 pages) Page 23

30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant (12 pages) Page 26

DCL
30-2020-02-10-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés

privées dans le cadre du projet d'aménagement d'une liaison entre la RD 6 et la RN 86 au

nord de Bagnols-sur-Cèze. (5 pages) Page 39

DDCS du Gard
30-2020-02-10-006 - Arrêté établissant la liste départementale des mandataires judiciaires

à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales (6 pages) Page 45

30-2020-01-04-001 - Arrêté modificatif portant composition de la commission de

surendettement des particuliers du Gard (2 pages) Page 52

30-2020-02-10-005 - Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Sandrine SCHWOB en

qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs (2 pages) Page 55

DDTM du Gard
30-2020-02-10-004 - ARRETE PREFECTORAL Actant le transfert du bénéfice de la

déclaration au titre du code de l’environnement concernant le projet de Lotissement

"Domaine de la cigale"
sur la commune de NIMES (4 pages) Page 58

30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et

prescriptions complémentaires au titre des articles R.214-53 et L.214-3 du code de

l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual (8

pages) Page 63

30-2020-02-07-004 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0028 du 7 février 2020

d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier sur les cultures et récoltes de l'année

2019 -complément du barème départemental n° DDTM-SEF-2019-0327 du 4 décembre

2019 (2 pages) Page 72

30-2020-02-07-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0029 du 07 février 2020

d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures et récoltes agricoles - remise en

état des prairies et ressemis des principales cultures : indemnisation des travaux année

2020. Commission d'indemnisation du 5 février 2020 (4 pages) Page 75

Préfecture du Gard
30-2020-02-07-002 - AP modification composition CSS UIOM EVOLIA NIMES7 février

2020 (4 pages) Page 80

30-2020-02-12-001 - Arrêté portant attribution de l'honorariat de maire à M. Robert

COURBIER (1 page) Page 85

2



30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 01/01/2020 (14 pages) Page 87

30-2020-02-07-003 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de

courage et de dévouement (1 page) Page 102

30-2020-02-10-001 - cop-co-et1-20200210112352 (1 page) Page 104

Sous-préfecture d'Ales
30-2020-02-10-011 - arrêté 20-02-15 MAISON FUMEL-La Grand'Combe (2 pages) Page 106

30-2020-02-03-007 - renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire (2 pages) Page 109

3



Ars Occitanie Nîmes

30-2020-02-10-010

Brouzet les quissac forage bagne loup

Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 4



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 5



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 6



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 7



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 8



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 9



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 10



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 11



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 12



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 13



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 14



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 15



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-010 - Brouzet les quissac forage bagne loup 16



Ars Occitanie Nîmes

30-2020-02-10-002

NIMES 18 rue daix insalubrite remediable

Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-002 - NIMES 18 rue daix insalubrite remediable 17



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-002 - NIMES 18 rue daix insalubrite remediable 18



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-002 - NIMES 18 rue daix insalubrite remediable 19



Ars Occitanie Nîmes

30-2020-02-10-007

REDESSAN ML 925 929 route de st gervasy

Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-007 - REDESSAN ML 925 929 route de st gervasy 20



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-007 - REDESSAN ML 925 929 route de st gervasy 21



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-007 - REDESSAN ML 925 929 route de st gervasy 22



Ars Occitanie Nîmes

30-2020-02-10-008

ROBIAC ML hameau valette

Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-008 - ROBIAC ML hameau valette 23



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-008 - ROBIAC ML hameau valette 24



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-008 - ROBIAC ML hameau valette 25



Ars Occitanie Nîmes

30-2020-02-10-009

Vauvert forage mas jean charmant

Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 26



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 27



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 28



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 29



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 30



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 31



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 32



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 33



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 34



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 35



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 36



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 37



Ars Occitanie Nîmes - 30-2020-02-10-009 - Vauvert forage mas jean charmant 38



DCL

30-2020-02-10-003

Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les

propriétés privées dans le cadre du projet d'aménagement

d'une liaison entre la RD 6 et la RN 86 au nord de

Bagnols-sur-Cèze.

DCL - 30-2020-02-10-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le cadre du projet d'aménagement d'une liaison
entre la RD 6 et la RN 86 au nord de Bagnols-sur-Cèze. 39



DCL - 30-2020-02-10-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le cadre du projet d'aménagement d'une liaison
entre la RD 6 et la RN 86 au nord de Bagnols-sur-Cèze. 40



DCL - 30-2020-02-10-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le cadre du projet d'aménagement d'une liaison
entre la RD 6 et la RN 86 au nord de Bagnols-sur-Cèze. 41



DCL - 30-2020-02-10-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le cadre du projet d'aménagement d'une liaison
entre la RD 6 et la RN 86 au nord de Bagnols-sur-Cèze. 42



DCL - 30-2020-02-10-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le cadre du projet d'aménagement d'une liaison
entre la RD 6 et la RN 86 au nord de Bagnols-sur-Cèze. 43



DCL - 30-2020-02-10-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le cadre du projet d'aménagement d'une liaison
entre la RD 6 et la RN 86 au nord de Bagnols-sur-Cèze. 44



DDCS du Gard

30-2020-02-10-006

Arrêté établissant la liste départementale des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux

prestations familiales
Arrêté établissant la liste départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs

et des délégués aux prestations familiales

DDCS du Gard - 30-2020-02-10-006 - Arrêté établissant la liste départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux
prestations familiales 45



DDCS du Gard - 30-2020-02-10-006 - Arrêté établissant la liste départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux
prestations familiales 46



DDCS du Gard - 30-2020-02-10-006 - Arrêté établissant la liste départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux
prestations familiales 47



DDCS du Gard - 30-2020-02-10-006 - Arrêté établissant la liste départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux
prestations familiales 48



DDCS du Gard - 30-2020-02-10-006 - Arrêté établissant la liste départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux
prestations familiales 49



DDCS du Gard - 30-2020-02-10-006 - Arrêté établissant la liste départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux
prestations familiales 50



DDCS du Gard - 30-2020-02-10-006 - Arrêté établissant la liste départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux
prestations familiales 51



DDCS du Gard

30-2020-01-04-001

Arrêté modificatif portant composition de la commission

de surendettement des particuliers du Gard

Arrêté modificatif portant sur la composition de la commission de surendettement des particuliers

du Gard

DDCS du Gard - 30-2020-01-04-001 - Arrêté modificatif portant composition de la commission de surendettement des particuliers du Gard 52



DDCS du Gard - 30-2020-01-04-001 - Arrêté modificatif portant composition de la commission de surendettement des particuliers du Gard 53



DDCS du Gard - 30-2020-01-04-001 - Arrêté modificatif portant composition de la commission de surendettement des particuliers du Gard 54



DDCS du Gard

30-2020-02-10-005

Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Sandrine

SCHWOB en qualité de mandataire judiciaire à la

protection des majeurs
Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Sandrine SCHWOB en qualité de mandataire

judiciaire à la protection des majeurs

DDCS du Gard - 30-2020-02-10-005 - Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Sandrine SCHWOB en qualité de mandataire judiciaire à la protection des
majeurs 55



DDCS du Gard - 30-2020-02-10-005 - Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Sandrine SCHWOB en qualité de mandataire judiciaire à la protection des
majeurs 56



DDCS du Gard - 30-2020-02-10-005 - Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Sandrine SCHWOB en qualité de mandataire judiciaire à la protection des
majeurs 57



DDTM du Gard

30-2020-02-10-004

ARRETE PREFECTORAL Actant le transfert du bénéfice

de la déclaration au titre du code de l’environnement

concernant le projet de Lotissement "Domaine de la

cigale"

sur la commune de NIMES

DDTM du Gard - 30-2020-02-10-004 - ARRETE PREFECTORAL Actant le transfert du bénéfice de la déclaration au titre du code de l’environnement
concernant le projet de Lotissement "Domaine de la cigale"
sur la commune de NIMES

58



DDTM du Gard - 30-2020-02-10-004 - ARRETE PREFECTORAL Actant le transfert du bénéfice de la déclaration au titre du code de l’environnement
concernant le projet de Lotissement "Domaine de la cigale"
sur la commune de NIMES

59



DDTM du Gard - 30-2020-02-10-004 - ARRETE PREFECTORAL Actant le transfert du bénéfice de la déclaration au titre du code de l’environnement
concernant le projet de Lotissement "Domaine de la cigale"
sur la commune de NIMES

60



DDTM du Gard - 30-2020-02-10-004 - ARRETE PREFECTORAL Actant le transfert du bénéfice de la déclaration au titre du code de l’environnement
concernant le projet de Lotissement "Domaine de la cigale"
sur la commune de NIMES

61



DDTM du Gard - 30-2020-02-10-004 - ARRETE PREFECTORAL Actant le transfert du bénéfice de la déclaration au titre du code de l’environnement
concernant le projet de Lotissement "Domaine de la cigale"
sur la commune de NIMES

62



DDTM du Gard

30-2020-02-12-003

ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance

d’existence et prescriptions complémentaires au titre des

articles R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement

d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de

Val-d’Aigoual

DDTM du Gard - 30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et prescriptions complémentaires au titre des articles
R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual 63



DDTM du Gard - 30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et prescriptions complémentaires au titre des articles
R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual 64



DDTM du Gard - 30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et prescriptions complémentaires au titre des articles
R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual 65



DDTM du Gard - 30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et prescriptions complémentaires au titre des articles
R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual 66



DDTM du Gard - 30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et prescriptions complémentaires au titre des articles
R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual 67



DDTM du Gard - 30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et prescriptions complémentaires au titre des articles
R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual 68



DDTM du Gard - 30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et prescriptions complémentaires au titre des articles
R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual 69



DDTM du Gard - 30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et prescriptions complémentaires au titre des articles
R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual 70



DDTM du Gard - 30-2020-02-12-003 - ARRETE PREFECTORAL portant reconnaissance d’existence et prescriptions complémentaires au titre des articles
R.214-53 et L.214-3 du code de l’environnement d’un prélèvement en cours d’eau sur la commune de Val-d’Aigoual 71



DDTM du Gard

30-2020-02-07-004

Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0028 du 7

février 2020 d'indemnisation des dégâts causés par le grand

gibier sur les cultures et récoltes de l'année 2019

-complément du barème départemental n°

DDTM-SEF-2019-0327 du 4 décembre 2019

DDTM du Gard - 30-2020-02-07-004 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0028 du 7 février 2020 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier
sur les cultures et récoltes de l'année 2019 -complément du barème départemental n° DDTM-SEF-2019-0327 du 4 décembre 2019 72



DDTM du Gard - 30-2020-02-07-004 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0028 du 7 février 2020 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier
sur les cultures et récoltes de l'année 2019 -complément du barème départemental n° DDTM-SEF-2019-0327 du 4 décembre 2019 73



DDTM du Gard - 30-2020-02-07-004 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0028 du 7 février 2020 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier
sur les cultures et récoltes de l'année 2019 -complément du barème départemental n° DDTM-SEF-2019-0327 du 4 décembre 2019 74



DDTM du Gard

30-2020-02-07-005

Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0029 du 07

février 2020 d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur

les cultures et récoltes agricoles - remise en état des

prairies et ressemis des principales cultures : indemnisation

des travaux année 2020. Commission d'indemnisation du 5

février 2020

DDTM du Gard - 30-2020-02-07-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0029 du 07 février 2020 d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les
cultures et récoltes agricoles - remise en état des prairies et ressemis des principales cultures : indemnisation des travaux année 2020. Commission
d'indemnisation du 5 février 2020

75



DDTM du Gard - 30-2020-02-07-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0029 du 07 février 2020 d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les
cultures et récoltes agricoles - remise en état des prairies et ressemis des principales cultures : indemnisation des travaux année 2020. Commission
d'indemnisation du 5 février 2020

76



DDTM du Gard - 30-2020-02-07-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0029 du 07 février 2020 d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les
cultures et récoltes agricoles - remise en état des prairies et ressemis des principales cultures : indemnisation des travaux année 2020. Commission
d'indemnisation du 5 février 2020

77



DDTM du Gard - 30-2020-02-07-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0029 du 07 février 2020 d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les
cultures et récoltes agricoles - remise en état des prairies et ressemis des principales cultures : indemnisation des travaux année 2020. Commission
d'indemnisation du 5 février 2020

78



DDTM du Gard - 30-2020-02-07-005 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2020-0029 du 07 février 2020 d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les
cultures et récoltes agricoles - remise en état des prairies et ressemis des principales cultures : indemnisation des travaux année 2020. Commission
d'indemnisation du 5 février 2020

79



Préfecture du Gard

30-2020-02-07-002

AP modification composition CSS UIOM EVOLIA

NIMES7 février 2020

Préfecture du Gard - 30-2020-02-07-002 - AP modification composition CSS UIOM EVOLIA NIMES7 février 2020 80



1

Préfecture
Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

Bureau de l’environnement,des installations
classées et des enquêtes publiques 

Réf. : Env/IM/2020-5
Affaire suivie par : Isabelle MAXCH-TERRADE

04 66 36 43.04 
mel:isabelle.maxch@gard.gouv.fr

Nîmes, le 7 février 2020

ARRE T E  N °
portant modification de la composition de la commission de suivi de site (CSS)

dans le cadre du fonctionnement de l’unité d’incinération et de valorisation
énergétique des déchets ménagers et assimilés 

exploitée par la société EVOLIA à NIMES

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le code de l’environnement, et notamment ses articles L.125-2 et R.125-5 et R.125-8-
1 à R.125-8-5 ;

VU  le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif  à la création, à la composition et  au
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ;

VU le décret n° 2012-189 du 7 février 2012 relatif aux commissions de suivi de site ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°2013280-0009  du  7  octobre  2013  portant  création  d’une
commission de suivi de site (CSS) dans le cadre du fonctionnement de l’unité d’incinération et de
valorisation énergétique  des  déchets  ménagers  et  assimilés  exploitée  par  la  société  EVOLIA à
NIMES ;

VU les arrêtés préfectoraux n°2014203-0006 du 22 juillet 2014 et n°3 0 - 2 0 1 6 - 11 - 2 4 -
0 0 2  du 24 novembre 2015 et n°30-2018-11-30-011 du 30 novembre 2018 portant modification de
la composition de la commission de suivi de site (CSS) dans le cadre du fonctionnement de l'unité
d'incinération et  de valorisation énergétique des déchets ménagers et  assimilés exploitée par la
société EVOLIA à NIMES ;

VU le courrier du 29 janvier 2020 de la société  EVOLIA reçu en préfecture le 6 février
2020 faisant part de modifications au sein du « collège des exploitants d’installations classées pour
laquelle la commission a été créée ou organismes professionnels les représentant » ;

 Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
      Tél : 04.66. 36.43.90 – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2020-02-07-002 - AP modification composition CSS UIOM EVOLIA NIMES7 février 2020 81



2

SUR proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture du Gard;

ARRETE

Article 1     :  

A compter de la date du présent arrêté, la composition de la commission de suivi de site (CSS) dans
le cadre du fonctionnement de l’unité d’incinération et de valorisation énergétique des déchets mé-
nagers et assimilés exploitée par la société EVOLIA à NIMES, est modifiée comme suit (en gras):

Collège «     Administrations de l’Etat     »   :

Le Préfet du Gard, ,
Le Directeur régional de l'environnement, de l’aménagement et du logement, 
Le Directeur départemental des territoires et de la mer,
Le Délégué départemental de l’Agence Régionale de Santé,
Le Directeur académique des services de l’Education nationale,
Le Délégué régional de l’ADEME,

ou leurs représentants.

Collège  des  «     Elus  de  collectivités  territoriales  ou  d’établissements  publics  de  
coopération intercommunale concernés     »  :

Collectivités Titulaires Suppléants

Conseil départemental du Gard M. Richard TIBERINO Mme Amal COUVREUR
SITOM sud Gard M. Hervé GIELY Mme  Eline  ENRIQUEZ-

BOUZANQUET
Commune de BELLEGARDE M. Juan MARTINEZ M. Michel BRESSOT
Commune de CAISSARGUES M. Christian SCHOEPFER M. Pierre KLEPPER
Commune de GENERAC M. Jacques BOUCHIRE M. Frédéric TOUZELLIER
Commune de MILHAUD M. Jean-Luc DESCLOUX M. Marcel RODRIGUEZ
Commune de NIMES M. Jean-Marie FILIPPI Mme  Eline  ENRIQUEZ-

BOUZANQUET
Commune de VAUVERT Mme Katy GUYOT Mme Sandra MAURAS

      

Préfecture du Gard - 30-2020-02-07-002 - AP modification composition CSS UIOM EVOLIA NIMES7 février 2020 82



3

Collège des «     Riverains d’installations classées pour laquelle la commission a été créée  
ou associations de protection de l’environnement dont l’objet couvre tout ou partie de la zone
géographique pour laquelle la commission a été créée     »   :

Associations ou riverains Titulaires Suppléants

Association des jardins ouvriers 
de Nîmes

M. Joseph LOCICERO M. Claude NEBEKER

Société de protection de la nature
Languedoc-Roussillon

M . Yves AURIER M. Jean-Francis GOSSELIN

Camping de La Bastide M. Yves ALONZO Mme Véronique RENAUDIN

Accompagnement  des  personnes
en situation d' handicap du Gard

M. Jack BEDRANI M. Simon FAURE

Société MONSANTO S.A.S. Mme Patricia POGGI Mme Fanny PICOU
Union  des  quartiers  Nîmes
Métropole

M. Maurice ROBERT M. Bernard SIMON

Comité de quartier de la plaine du
Vistre et de Saint-Cézaire

M. Jean SONDERER M. Marceau PELATAN

Collège des riverains M.  Paul FERTE 

Collège «     Exploitants d’installations classées pour laquelle la commission a été créée  
ou organismes professionnels les représentant     »     :  

Titulaires Suppléants

Mme Sophie DELAGE M. Jean-François REZEAU
M. Jean-Marie ELOY Mme Denise BERTRAND
M. Alain DE ROUCK Mme Cécile BARILLERE
M. Patrice PLANA

Collège «     Salariés de l’installation classée pour laquelle la commission a été créée     »   :

M. Arnaud PEREZ, suppléant M. Jean Marie TEZZA
M. Pierre-Guy LAVIGNE.

Personnalités qualifiées :

M. Hervé LELIEVRE, Directeur du SITOM Sud Gard
M. le Lieutenant-Colonel Jean-Louis BAILLY, SDIS du Gard
M. le président de la Chambre de Commerce et d’industrie de Nîmes ou son représentant
M. Frédéric TOUZELLIER, Chambre d'agriculture du Gard.

Article 2 :

La commission de suivi de site est présidée par le Préfet ou son représentant.
La commission comporte un bureau composé du président et d'un représentant par collège désigné
par les membres de chacun des collèges.

 Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
      Tél : 04.66. 36.43.90 – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2020-02-07-002 - AP modification composition CSS UIOM EVOLIA NIMES7 février 2020 83



4

Article 3 :

Le terme du mandat des membres de la commission est fixé au 6 octobre 2023

Article 4 :

En application  de l'article  R.  125-8-4  du  code de l'environnement,  les  modalités  de  vote  sont
arrêtées comme suit :

- Collège « Administrations de l’Etat » :

2 voix pour le Préfet, 2 voix pour le Directeur régional de l'environnement, de l’aménagement et du
logement, 1 voix pour chacun des autres membres.

- Collège des « Elus de collectivités territoriales ou d’établissements publics de coopération
intercommunale concernés » :

1 voix par membre.

- Collège des « Riverains d’installations classées pour laquelle la commission a été créée ou
associations de protection de l’environnement dont l’objet couvre tout ou partie de la zone
géographique pour laquelle la commission a été créée » :

1 voix par membre.

- Collège « Exploitants d’installations classées pour laquelle la commission a été créée ou or-
ganismes professionnels les représentant » :

2 voix par membre.

- Collège « Salariés de l’installation classée pour laquelle la commission est créée » :

4 voix par membre.

- Personnalités qualifiées.

1 voix par membre.

Le fonctionnement de la commission est défini dans le règlement intérieur adopté lors de la réunion
d’installation de la commission de suivi de site conformément aux dispositions des articles R. 125-
8-3 à R. 125-8-5 du code de l’environnement et du décret du 8 juin 2006 susvisé.

Article 5 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture du Gard est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil des actes de la Préfecture du Gard, et dont une copie sera adressée aux membres
de la commission de suivi de site.

Le préfet, pour le préfet le secrétaire général, François LALANNE

      

Préfecture du Gard - 30-2020-02-07-002 - AP modification composition CSS UIOM EVOLIA NIMES7 février 2020 84



Préfecture du Gard

30-2020-02-12-001

Arrêté portant attribution de l'honorariat de maire à M.

Robert COURBIER

Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-001 - Arrêté portant attribution de l'honorariat de maire à M. Robert COURBIER 85



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-001 - Arrêté portant attribution de l'honorariat de maire à M. Robert COURBIER 86



Préfecture du Gard

30-2020-02-12-002

Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale à l'occasion de la

promotion du 01/01/2020

Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 87



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 88



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 89



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 90



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 91



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 92



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 93



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 94



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 95



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 96



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 97



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 98



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 99



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 100



Préfecture du Gard - 30-2020-02-12-002 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 01/01/2020 101



Préfecture du Gard

30-2020-02-07-003

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour

acte de courage et de dévouement

Préfecture du Gard - 30-2020-02-07-003 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement 102



Préfecture du Gard - 30-2020-02-07-003 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement 103



Prefecture du Gard

30-2020-02-10-001

cop-co-et1-20200210112352

ODJ de la CDAC du 26/02/2020

Prefecture du Gard - 30-2020-02-10-001 - cop-co-et1-20200210112352 104



Prefecture du Gard - 30-2020-02-10-001 - cop-co-et1-20200210112352 105



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-02-10-011

arrêté 20-02-15 MAISON FUMEL-La Grand'Combe

renouvellement habilitation 6 ans

Maison FUMEL - La Grand'Combe

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-10-011 - arrêté 20-02-15 MAISON FUMEL-La Grand'Combe 106



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-10-011 - arrêté 20-02-15 MAISON FUMEL-La Grand'Combe 107



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-10-011 - arrêté 20-02-15 MAISON FUMEL-La Grand'Combe 108



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-02-03-007

renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

renouvellement d'habilitation pour 6 ans

SAS ANDUZE SERVICES - M. LEPINEUX

ANDUZE

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-03-007 - renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 109



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-03-007 - renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 110



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-03-007 - renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 111


